Salah satunya yang terkenal ialah madrasah
Nasriyah yang terletak diantara dua ruangan besar pagar atas Bab
al-Rahmah, salah satu pintu gerbang masjid al-Aqsa. Didirikan
oleh Nasr al-Din, madrasah ini juga dikenal dengan nama
Madrasah al-Ghazaliyah sebagai penghar-gaan kepada filosuf
terkenal Al-Ghazali (wafat 505/1111) yang mengasingkan dirinya
hingga ia dapat menyelesaikan karyanya yang terkenal, yaitu lhya
al-'Ulum al-Din. Tidak diketahui, apakah madrasah ini memiliki
perpustakaan selama periode awal. Namun bagaimanapun juga,
perpustakaan madrasah ini ada setelah didirikannya Madrasah
Nasriyah pada tahun 610/1213. [ One of these schools was the
Nasriyah Madrasa which was situated in a two-chamber enclosure
above Bab al-Rahma, one of the main gates of the Aqsa Mosque.
Founded by a certain Nasr al-Maqdisi, this schools is also knows as
the Ghazzaliya ina tribute to the famous ascetic philosopher al
Ghazali (died 505/1111) who sequestered himself there until he